Решение № 003/06/99-1124/2020

по результатам внеплановой камеральной проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

«08» декабря 2020г.                                                                               г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 01.12.2021 № 160 «О проведении внеплановой проверки» в
соответствии с поручением ФАС России от 13.06.2019 № МЕ/49839-ПР/19 о проведении
инициативных внеплановых проверок по закупкам, осуществляемым в рамках реализации
национальных проектов, инспекция Бурятского УФАС по проведению внеплановой проверки
(далее – Инспекция) в составе:

<…>,

проведя внеплановую проверку соблюдения требований государственным бюджетным
учреждением здравоохранения "Республиканский медицинский информационно-
аналитический центр" Министерства здравоохранения Республики Бурятия и
Республиканским агентством по государственным закупкам требований Закона о
контрактной системе при проведении электронного аукциона: «Оказание услуг по установке
и внедрению комплекса модулей информатизации лабораторной службы медицинских
организаций Республики Бурятия в рамках реализации федерального проекта «Создание
единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» и регионального проекта «Создание
единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ) (Республика Бурятия)», номер извещения
0102200001621003565 (национальный проект «Здравоохранение»),

УСТАНОВИЛА:

1. 04.10.2021 года в Единой информационной системе (далее –ЕИС) было опубликовано
извещение о проведении Аукциона в действующей редакции, номер извещения –
0102200001621003565.

Форма торгов: электронный аукцион.

Предмет торгов – оказание услуг по установке и внедрению комплекса модулей
информатизации лабораторной службы медицинских организаций Республики Бурятия в
рамках реализации федерального проекта «Создание единого цифрового контура в
здравоохранении на основе единой государственной информационной системы
здравоохранения (ЕГИСЗ)» и регионального проекта «Создание единого цифрового контура в
здравоохранении на основе единой государственной информационной системы
здравоохранения (ЕГИСЗ) (Республика Бурятия).

Начальная (максимальная) цена контракта – 2 901 666,67 рублей;

Национальный проект «Здравоохранение».

Заказчик: государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Республиканский
медицинский информационно-аналитический центр" Министерства здравоохранения
Республики Бурятия;

Уполномоченный орган: Республиканское агентство по государственным закупкам.

2. Информационное обеспечение закупки соответствует требованиям Закона о контрактной
системе;

3. Содержание документации об аукционе соответствует требованиям Закона о контрактной
системе. В извещении о закупке и в пункте 16 Информационной карты документации об
аукционе Заказчиком и Уполномоченным органом установлен запрет на допуск товаров,
услуг при осуществлении закупок, а также ограничения и условия допуска в соответствии с
требованиями, установленными статьей 14 Закона о контрактной системе, согласно
постановлению Правительства РФ от 16.11.2015 N 1236 «Об установлении запрета на допуск
программного обеспечения, происходящего из иностранных государств, для целей
осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. На участие в электронном аукционе на оказание услуг по установке и внедрению
комплекса модулей информатизации лабораторной службы медицинских организаций
Республики Бурятия в рамках реализации федерального проекта «Создание единого
цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» и регионального проекта «Создание
единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ) (Республика Бурятия) была подана одна
заявка, которая была допущена аукционной комиссией к участию в указанном аукционе
(протокол от 13.10.2021 № 0102200001621003565/1). Решение аукционной комиссии о допуске
к участию в аукционе участника закупки со следующим идентификационным номером
110643038 принято в соответствии с требованиями Закона о контрактной системе.

25.10.2021 между государственным бюджетным учреждением здравоохранения
"Республиканский медицинский информационно-аналитический центр" Министерства
здравоохранения Республики Бурятия и ООО «Брегис» заключен контракт.

Нарушений в действиях Заказчика, Уполномоченного органа при рассмотрении заявки на
участие в аукционе и порядке заключения контракта не установлено.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

РЕШИЛА:

Нарушений требований законодательства о контрактной системе в действиях Заказчика,
Уполномоченного органа при проведении электронного аукциона на оказание услуг по
установке и внедрению комплекса модулей информатизации лабораторной службы
медицинских организаций Республики Бурятия в рамках реализации федерального проекта
«Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой
государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» и регионального
проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой
государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ) (Республика Бурятия),
номер извещения 0102200001621003565 (национальный проект «Здравоохранение») не
выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.